
UCHWAŁA NR XLII/312/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

o zmianie Uchwały Nr XXXVI/224/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej 
prowadzonych przez Gminę Sadlinki w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz  art. 52 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXXVI/224/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym 
przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Sadlinki 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego §1 otrzymuje 
brzmienie: ,,§1 za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Sadlinki 
publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł. za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B06728-E7A6-4DCF-A1C1-61D130BEA7A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/312/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej 
kwoty tej opłaty, po waloryzacji, od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego wyniesie 1,30 zł. W związku z powyższym obowiązującą uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego zmienia się poprzez zmianę 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć 5 godzin dziennie, z dotychczasowej opłaty w wysokości 1 zł. na opłatę w wysokości 1.30 zł. za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B06728-E7A6-4DCF-A1C1-61D130BEA7A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2023-04-12T06:32:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




